
JAK UČIT NA ZŠ 

Finanční gramotnost

Náš tým – DESTINKA 4.B
ELIŠKA MORAVCOVÁ

TEREZKA FLAŠKOVÁ

LUKÁŠ CHLÁDEK



Jak učit na ZŠ 
– náš návrh
▪ Děti budou chodit po 

stanovištích a 
hospodařit s penězi, 
které si o výtvarné 
výchově sami vytvoří.

▪ Po jedné nebo dvou 
třídách. 

Máme tyhle nápady……………

každý stánek má jiné téma.

STANOVIŠTĚ:

Banka, Pošta, Směnárna 
a    čtyři obchody 
(domácí potřeby, 
svačinkový bufet, 
krámek s výrobky dětí  a 
zverimex (plyšáky), 
stanoviště s úkoly.



VÝMĚNA 
PENĚZ

▪ U stánku by se 
platilo vyrobenými 
penězi

▪ Děti si do školy 
přinesou  20 korun , 
které vymění za 
papírové vyrobené 
peníze  (pro 
začátek  500 
korun). 

Každý získá peníze u stánku SMĚNÁRNA ……………



BANKA - PŮJČKA

Peníze si můžeme půjčit

VRÁTIT DO 3 
ROKŮ

POTŘEBUJI 
PŮJČIT NA 

DŮM

Bude sloužit k výrobě a 
půjčování peněz, které tam 
později budou děti vracet.

Když děti utratí prvních 
500 korun, tak si půjdou 
buď do banky půjčit nebo si 
je u stanoviště s úkoly 
vydělat. 

Banka bude vyrábět peníze 
tímto způsobem : vystříhne 
kousek papíru a dá tam 
razítko. 



POŠTA 

Peníze si můžeme vydělat (stánky)

JARMARK
DOBRÝ DEN, 
JEDNOHO 

PTÁČKA 
PROSÍM.

ANO, HNED

Děti budou 
vyrábět různé 
výrobky 
například: 
origami, výkresy, 
či jiné ozdoby



Peníze si můžeme vydělat (stánky)

Děti přinesou do školy 
nepotřebné plyšáky, 
se kterými už si nehrají 
například: králíčky, pejsky, 
medvídky.

Děti si u tohoto stanoviště 
mohou vydělat peníze plněním 
úkolů: skok přes švihadlo, 
matematické příklady podle 
ročníků, doplňovačka písmen 
podle ročníku, poznávání 
zvířátek a rostlin.



OBCHOD

Peníze můžeme utratit nebo darovat

CHARITA
JEDNO JABLKO, 
2 POMERANČE A 

5 JAHOD 
PROSÍM.

ANO, 
HNED TO 

BUDE

Dar na dobročinné 
účely například: 
charita, domov 
důchodců, dětský 
domov.



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

Finanční gramotnost

Scénář: Eliška

Ilustrace: Terka

Režie a technické zpracování: Luky


	Finanční gramotnost
	Jak učit na ZŠ – náš návrh
	VÝMĚNA PENĚZ
	Peníze si můžeme půjčit
	Peníze si můžeme vydělat (stánky)
	Peníze si můžeme vydělat (stánky)
	Peníze můžeme utratit nebo darovat
	Finanční gramotnost

